SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
E COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

Praça Torquato de Almeida, nº 26 – Centro Pará de Minas/MG – CEP 35.660-041

Telefax: (37) 3231-7780
RELAÇÃO DE INSCRITOS - EDITAL Nº 01/2024 – LAB – FOMENTO
CULTURAL

O Município de Pará de Minas, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e
Comunicação Institucional, torna público e de conhecimento dos interessados, os
inscritos por categoria no Edital 01-2024 – Edital 01/2024 LAB – Fomento Cultural

Contação de Histórias:

Luciana Byanca Lopes Pontes

Maria Isabel Varela Grassi Ferreira

Marcilene da Conceição Tavares Matoso

Artes visuais:

Emerson de Campos Lacerda

Fabíola Gonçalves de Oliveira Rosa

Ágda Aparecida da Silveira Silva

Maria da Penha Gomes Santos

Lisianny Andréa Marinho de Sousa

Artes visuais (Grafite):
Mairon Túlio Alves de Oliveira

Vinícius de Faria Leitão Marinho

Guilherme Aguiar Severino dos Santos

Fábio Batista Pereira

Victor Hugo Amaral Caires

Música:
Solo:
João Victor Rezende Chaves Oliveira

Luciane Wendt Antunes

Gustavo de Aguiar Araújo

Hélio Márcio Ferreira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS

Praça Afonso Pena, 30 – Pará de Minas/MG – CEP: 35660 – 013 | (37) 3233 - 5600 | www.parademinas.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
E COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

Praça Torquato de Almeida, nº 26 – Centro Pará de Minas/MG – CEP 35.660-041

Telefax: (37) 3231-7780
Dupla:
Lucas Oliveira Souza Moreira

Gustavo Henrique Ferreira da Silva

Rubem Faria Franco

Isabel Francisca Ferreira

Grupo:
Gabriela Carolina Alves Araújo

Ana Júlia Souza Gabriel

Fábio Ramos da Rocha Júnior

Rosiane Araújo dos Santos

Júlio Maria Saldanha Teixeira

Ricardo Magela Rodrigues

Samuel Torres Bechtlufft

Saulo Morais Lara

Adriana Gomes da Silva

Débora Ruffato Almeida

João Moreira Rachid

Márcio Heleno Pereira

Fábio Emerson Lima Pereira

Berília Damas Pontes

Ana Maria Medeiros Oliveira

RELAÇÃO DE INSCRITOS - EDITAL 02/2024 LAB – PREMIAÇÃO

O Município de Pará de Minas, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e
Comunicação Institucional, torna público e de conhecimento dos interessados, os
inscritos por categoria no Edital 02/2024 LAB – Premiação

Premiações para artistas pessoas físicas:

Marta Maria de Morais Pimenta

Vanda de Lourdes Duarte Almeida

Geraldo Magela de Almeida

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS

Praça Afonso Pena, 30 – Pará de Minas/MG – CEP: 35660 – 013 | (37) 3233 - 5600 | www.parademinas.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
E COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

Praça Torquato de Almeida, nº 26 – Centro Pará de Minas/MG – CEP 35.660-041

Telefax: (37) 3231-7780
Rogério Galvão de Faria

Maria Inês Missaka Mita

Teresinha Almeida Melo Pereira

Nilton Araújo Paulino

José Wilson Pereira de Moura

Luciano Tadeu Gonçalves

Dalvan Morais de Almeida

Maurício José de Azevedo

Maria Conceição da Cruz

Alexandre Magno Martins Pinto

Premiações para grupos representados por pessoas físicas, ligados aos patrimônios
imateriais registrados de Pará de Minas:

Walace Santos de Souza

Rafael Ribeiro da Silveira

Maria Lúcia Celestino da Silva

Fernando Stringhetta Frauches

Wagner de Vasconcelos Campos

Maria Auxiliadora Rodrigues Soares

Marta Auxiliadora dos Santos

José Leandro da Silva

Berenice Diniz de Jesus

Maria Terezinha Rodrigues Fernandes

Cleusa Barbosa da Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS

Praça Afonso Pena, 30 – Pará de Minas/MG – CEP: 35660 – 013 | (37) 3233 - 5600 | www.parademinas.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
E COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

Praça Torquato de Almeida, nº 26 – Centro Pará de Minas/MG – CEP 35.660-041

Telefax: (37) 3231-7780
RELAÇÃO DE INSCRITOS - EDITAL 03/2024 LAB – FOMENTO CULTURAL –
AUDIOVISUAL

O Município de Pará de Minas, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e
Comunicação Institucional, torna público e de conhecimento dos interessados, os
inscritos por categoria no Edital 03/2024 LAB – Fomento Cultural – Audiovisual

Produção de Curta-metragem ficcional inédito:

Tamires Emanuelle da Silva

Tiago Cornélio da Silva

Hectory Gottschalg Santos Duarte

Cláudio Sérgio de Jesus Filho

Luiz Carlos Maia Júnior

Alexander Pereira da Silva

Gustavo Guimarães Duarte

Edna Morato Marinho

Produção de Documentário inédito:

José Roberto Pereira

Ana Beatriz de Araújo Lobato

Felipe Eleutério Lopes

Henrique Felipe da Silva

Silvério Maria da Silva Neto

Rodrigo Campos Alves

Ramona Bárbara Ribeiro

Rômulo Caldas Leite

Éden Maria Bahia de Camargos

Elias José Oliveira Hanke Lemos

Jader Geraldo da Silva

Miriam Assumpção Chaves

Lorena Martins Soares

Myrtes Pereira Miranda Duarte

Jackson Luiz da Silva

Tamires Pereira Duarte

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS

Praça Afonso Pena, 30 – Pará de Minas/MG – CEP: 35660 – 013 | (37) 3233 - 5600 | www.parademinas.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
E COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

Praça Torquato de Almeida, nº 26 – Centro Pará de Minas/MG – CEP 35.660-041

Telefax: (37) 3231-7780

RELAÇÃO DE INSCRITOS - EDITAL 04/2024 LAB – PRODUÇÃO CULTURAL

O Município de Pará de Minas, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e
Comunicação Institucional, torna público e de conhecimento dos interessados, os
inscritos por categoria no Edital 04/2024 LAB – Produção Cultural

Teatro:

Ana Cristina Valadares

Cristiani Stefany Fonseca

Cláudia Ermelinda da Silveira

Gustavo Coelho

Patrícia Vasconcelos de Jesus

Dança:
Sormano Adriano Campos de Oliveira

Telma Bambirra Guaraciaba

Iandra de Paula Vieira Gomes

Circo:
Wendell Guilherme Barbosa

Literatura:
Neusa de Oliveira Sousa

Carmélia Cândida da Silva Delfino

Pará de Minas, 03 de outubro de 2024

Glaydston Anderson Felipe
Secretário Municipal de Cultura e Comunicação Institucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS

Praça Afonso Pena, 30 – Pará de Minas/MG – CEP: 35660 – 013 | (37) 3233 - 5600 | www.parademinas.mg.gov.br